f. 	Il v et ordinavit huius sui ultimi testamenti et ultime voluntatis execu­
torem dictum Butium. eius germanum fratrem et universalem suum 
heredem cui dedit potestatem et auctoritatem omnia sua bona ca­
piendi vendendi et alienandi b) et cetera faciendi statim post mor­
tem suam donec sit facta executio omnium legatorum contentorum 
in presenti testamento et cassavit annullavit vacuavit omne aliud 
testamentum omnemque suam ultimam voluntatem quod et quam 

a) p intisorit a) L'espressione che segue. fino a suam d annotata alla fine della 
«narratlo» e ad essa rinvia un segno di rIchiamo. 
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reperiretur actenus se fecisse et voluit hoc esse ultimum suum te­
stamentum ultimamque suam voluntatem quod et quam valere vo­
luit iure testamenti et si non valeret vel valebit iure testamenti valere 
voluit iure codicillo rum donationis causa mortis :fideicommissi et 
cuiuslibet alterius ultime voluntatis quod melius valere potest. 

Data nobis potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Trivii in domo habitationis dicti 
testatoris iuxta rem dicti Butii universalis heredis predicti viam et 
alios fines presentibus hiis testibus scilicet Iohanne Nardi Tutii 
Iohannis, Peno Angeli Iohannis magistri Iohannis, Cola Petracche, 
lohanne Manti, Cario Stephani Petrutii lohannis Stephani, Giorio 
Marati, Nardo Periculi et Minico Bartholomei Petri Mei de Tybure
ad predicta vocatis et rogatis. 

17. 1442, febbraio 6, Tivoli 

a) lnventarium. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIIcXXXXIlo 
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini 
Eugenii divina providentia pape quarti indictione V mensis februarii 
die VIo. In presenti a mei Petrutii Angeli Corra di pubIici notarii de 
Tybure et testium etc. Iohannes Angeli Butii lacobi Oddonis de Ty­
bure post u1timum suum testamentum per eum conditum iussit 
:fieri inventarium de vasis de here et aliis bonis minutis domine Pa­
lotie uxoris dicti Iohannis que domina Palotia verbo mandato et 
licentia dicti Iohannis sui mariti presens de predictis inventarium 
facere procuravit confirmando alias res ipsius domine Palotie con­
tentas in dieto testamento predicti lohannis. In primis unus cucumus 
de here una graticula b) unam caldariam magnam capacem trium 
acquaritiarum unam acquaritiam de here unum coctorium capacem 
unius acquaritie unum coctorium capacem medie acquaritie unum 
coctorium pro musto capacem VI petictorum unum coctorium par­
vum pro usu cotidiano unam sartaginem magnam tres sartagines 
duas catenas de ferro quinque spitora magna de ferro duo paria plac­
tellorum de peltro octo scutellas de peltro tres scutellas de peltro 
salzarolo unum tripidem de ferro duas concas magnas de here duos 
lavandarias unam tigellam parvam pro faciendo farratam unam con­
cham et unum bronsarolum Macthei Cole Santolini, quinque sac­
cha, unum pannum rubeum duos cofanos et duas cassas, quod in-

a) AnnoIato sul margine slplstro del/oglio. b) Da Qui l'elenco prosegue coll'accusativo. 
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ventarium et res predicte coram dicto lohanne per me Petrutium 
notarium infrascrjptum. lectum. et vulgarizatum dictus lohannes ac­

f. 12 r ceptavit et confirmavit a) fore I et esse dicte domine Palotie presente 
et acceptante dicta domina Palotia. Et etiam presente et audiente 
Butio germano fratre dicti Iobannis etc. cui domine Palotie dictus 
Iohannes dedit potestatem etc. rogantes me notarium quod de pre­
dictis ad perpetuam rej memoriam presens publicum conficerem 
instrumentum post factum dictum inventarium dictus Iohannes dicit 
habere octo cassas de argento de qui bus dicit nullam fecisse mentio­
nem in suo ultimo testamento de quibus vult quod dentur quatuor 
pro cappella contenta in dicto testamento flant unum turribulum 
et unum tabemaculum. alie quatuor sint Butii sui universalis he­
redis. 

Data potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Trivii b) camera domus habitationis 
dicti lohannis iuxta rem dicti Butii rem heredum Palutii Golie viam 
et alios fines presentibus et audientibus biis testibus Tutio lohannis, 
Cola Cancellario, Antonio Angeli Malinni ad predicta vocatis et 
rogatis. 

18. 1442, febbraio 7, Tivoli 

[Terminus] 

Indictione Vta mensis februarii die VIIo. In presentia mei Pe­
trutii Angeli Corradi publici notarii de Tybure et testium etc. lohan­
nes fllius Parentis de Tybure qui primo et ante omnia iuravit ad sanc­
ta Dei Evagnelia corporaliter manu tactis sacrosanctis scripturis 
adversum infrascripta non facere dicere vel venire ratione sue mi­
noris etatis nec aliqua alia ratione, asserens se esse maiorem XlIII 
annis minorem vero XXV annis sponte recepit terminum hinc et 
per totum mensem maii proxime futurum ad dandum et restituendum 
Bartholomeo Cecchi magistri Nicolai de Tybure presenti et petenti 
unum linteamen panni lini de tribus telis aut tres fiorenos pro eius 
extimatione ad rationem XLVII solidorum provisinorum senatus 
pro quolibet fioreno quem terminum etc. quo tempore elapso 
etc. et renuntiavit omnibus aliis terminis etc. ad penam dupli etc. 
qua soluta vel non etc. renuntiavit etc. iuravit etc. 

Data potestate curandi etc. 

a) Depennato diete b) Omesso in 
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Actum Tybure in contrata Trlvii in via Maiori in domo habi­
tationis dieti Bartholomei presentibus hiis testibus scilicet Bartho­
lomeo Zugli ardi , Luca Agnelonchi et lohanne Venia de Tybure 
ad predicta vocatis et rogatis. 

19. 	 1442, febbraio 7, Tivoli 

[Venditio] 

Indictione Vta mensis februarli die VIlo. In presenti a Bartholo­
mei Cicchi magistri Nicolai et mei Petrutii Angeli Corradi publico­
rum notariorum de Tybure et testium etc. Iohannes 10tH Vecce de 
Tybure sponte vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit 
Luce Agnelonchi de Tybure presenti ementi recipienti et legitime sti­
pulanti pro se suis heredibus et successoribus in perpetuum idest 
quoddam olivetum ipsius Johannis positum in tenimento Tyburis 
in Magnano iuxta rem heredum Bartholomei Rentii Vespe rem Cec­
che Paule Mascii rem. heredum. Angeli Iohannis magistri Iohannis 
de Tybure iuxta viam a pede et alios fines cum omnibus etc. cum po­
testate etc. de quo promisit quod nemini fecit venditionem etc. si 
contrarium. etc. eum defendere etc. si 1ix etc. et donec etc. ponens etc. 
hanc autem venditionem fecit dictus Iohannes venditor dicto Luce 
emptori presenti recipienti ut supra pro pretio et nomine pretii fIo­
renorum XLV ad rationem XLVII solidorum provisinorum senatus 
pro quolibet fioreno quos nunc presentialiter et manualiter et nu­
meraliter habuit et recepit de quibus et toto dicto pretio dictus ven­
ditor a dieto emptore se bene quietum. contentum et pacatum voca­
vit et renuntiavit etc. Et si plus dieto pretio dictum olivetum vendi­

/. 12 v 	 tum valeret illud plus dictus venditor dicto I emptori presenti reci­
pienti ut supra donavit titulo donationis inter vivos quam donatio­
nem fecit eidem ob amorem et dilectionem quem et quam habet in 
eum etc. et predicta actendere etc. sub obligatione etc. ad penam dupli 
etc. qua pena etc. retuntiavit etc. iuravit etc. pro quibus o bservandis 
etc. qua pena etc. renuntiavit etc. iuravit etc. pro quibus observan­
dis dedit fidem Cola Mascii de Tybure presens etc. qui promisit etc. 
renuntiavit etc. quo ad dictam fideiussionem testes sunt videlicet 
Paulus domini Cadi et Andrea Cianciocto de Tybure ad predicta 
vocatis et rogatis. 

Actum Tybure in contrata Trivii in via Maiori in domo habita­
tionis Bartholomei notarli predicti presenti bus hiis testibus scilicet 
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Georgio al Iohannis Nardi Tutii Iohannis, Pascutio filio dicti Bar­
tholomei et Antonio Comparelli omnibus de Tybure ad predicta vo­
catis et rogatis. 

20. 	 1442, febbraio 7, Tivoli 

[Obligatio] 

Eodem die et ipso instante. 
In presenti a dicti Bartholomei et mei Petrutii Angeli Corradi 

publicorum notariorum de Tybure et predictorum testium etc. Lucas 
Agnelonchi de Tybure sponte promisit et per sollepnem stipulatio­
nem se obligavit Iohanni lotii Vecce de Tybure presenti et accep­
tanti et nobis notariis ut publicis personis presentibus et recipientibus 
et legitime stipulantibus pro dicto lohanne et omnium quorum in­
terest vel in futurum poterit quomodolibet interesse de revendendo 
sibi quoddam olivetum per eum a dicto lohanne emptum positum 
in tenimento Tyburis in Magnano iuxta rem heredum Angeli Iohan­
nis magistri Iohannis rem heredum Bartholomei Rentii Vespe rem 
Cecche Paule Mascii viam a pede et alios fines omni vice ~ua ipse 
lohannes seu eius filii emere voluerint pro eo preti o contento In dicta 
venditione et pro predictis observandis obligavit se dictus Lucas et 
omnia bona sua etc. ad penam dupli pretii dicti oliveti, qua pena etc. 
renuntiavit etc. iuravit etc. 

Data potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Trivii in via Maiori in domo habi­
tationis dicti Bartholomei notarii iuxta rem ipsius Bartholomei viam 
publicam ante et vicum a latere et alios fines presentibus et audien­
tibus hiis testibus scilicet Georgio lohannis Nardi Tutii lohannis, 
Pascutio Bartholomei Cicchi magistri Nicolai et Antonio Compa­
relli de Tybure ad predicta vocatis. 

21. 	 1442, febbraio 19, Tivoli 

[Venditio] 

f. 	13 r In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo CCCco 
XXXXIlo tempo re pontificatus sanctissimi in Christo patris et do­
mini nostri domini Eugenii divina providentia pape quarti indic­

a) P Giorio ma imendtUi Gcorsio come I Indicato nella rilH!tizione del testimoni di cul 
a1/"« actum» delfist,umento seguente. 
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tione Vta mensis februarii die xvnu. In presentia Bactiste Iohannis 
Cole Petracche et mei Petrutii Angeli Corradi publicorum notario­
rum de Tybure et testium etc. Mactheus Martini Alexantri de Ty­
bure sponte vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit 
iure proprio et in perpetuum Iohanni et Honufrio Cole Alexantri 
de Tybure presentibus ementibus recipientibus et legitime stipulanti­
bus idest medietatem accasamenti domo rum que quondam fuerunt 
Cole Fasole quarum alia meditas est dictorum Iohannis et Honufrii 
pro indiviso positi Tybure in contrata Sancte Crucis iuxta rem he­
redum quondam Cecchi Georgii rem Cole de Montereali viam pu­
blicam ante et alios fines cum omnibus etc. cum potestate etc. de 
qua promisit quod nemini fuit vendita etc. si contrarium etc. quam 
defendere promisit etc. ponens dictos emptores etc. et donec etc. 
precario etc. Hanc autem venditionem et omnia predicta fecit dictus 
Mactheus dictis Iohanni et Honufrio emptorlbus presentibus etc. pro 
pretio et nomine pretii L librarum provisinorum senatus quas pre­
sentialiter et manualiter et numeraliter habuit et recepit de qwbus 
etc. renuntiavit etc. et si plus etc. eisdem illud plus donavit eisdem Il) 
o b amorem et dilectionem etc. quam donationem dictus Mactheus 
promisit habere ratam etc. et eam non revocare etc. et predicta ac­
tendere etc. sub obligatione etc. et pena dupli pretii et quantitatis 
predicte, qua pena etc. renuntiavit etc. iuravit etc. 

Data nobis potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Trivii in sala apotece Stefani Coca­
narli iuxta rem dicti Stephani rem Iacobi Sabbastiani et alios fines 
presentibus hiis testibus scilicet Cola Iohannis Cole Petracche et 
Symeone Cole Angeli de Tybure ad predicta vocatis et rogatis. 

22. 1442, febbraio 25, Tivoli 

[Promissio de reactando arredum] 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo CCCC 
XXXXIIo pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione V mensis 
februarii die XXV. In presenti a Coronati Gregorl Cancellarli et mei 
Petrutii Angeli Corradi publicorum notariorum de Tybure et te­
stium etc. Cola Martella de castro Sancti Angeli sponte promisit 
et per sollepnem stipulationem se obligavit Antonio Angeli Malinni 
de Tybure et nobis notariis ut publicis personis presentibus recipien­

a) Cosi P 
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tibus et legitime stipulantibus pro dicto Antonio et omni quorum 
interest et in futurum quomodolibet poterit interesse de reaetando 
arredum dicti Antonii positum. Tybure in contrata Sancte Crucis 
iuxta rem heredum Dominici Roselli rem Butii Raynaldi via me­
diante et alios fines omnibus sumptibus et expensis dicti Cole vide­
delicet de tegulis pro coperiendo dicrum arredum et lignaminibus et 
alijs oportunis exceptis de calce piczulana clovos a) et de alio ferro 
oportuno pro dicta actatione quas et que dictus Antonius mictere 
promisit ipse suis expensis quod arredum dictus Cola promisit dieto 
Antonio presenti et acceptanti totaliter redere aetatum per totum 
mensem maii proxime futurum. Hanc autem promissionem fecit 
dictus Cola eidem Antonio presenti etc. pro eo quod b) dictus An­
tonius promisit et convenit dieto Cola presenti et acceptanti pro 

f. 13 v labore suo et expensis predictis omni anno I X annis proxime fu­
turis unam acquaritiam olei ad publicam mensuram Tyburis ex 
nunc in antea incipiendo que omnia et singula promiserunt scilicet 
unus alteri et alter alteri actendere etc. sub obligatione etc. et pena 
XXV ducatorum auri qua pena etc. renuntiaverunt etc. iuraverunt etc. 

Data potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Trivii supra bancham apotece spe­
tiarie dicti Coronati et Iohannis Cochanarii presentibus hiis testibus 
scilicet fratre Ceccho priore ecc1esie Sancti Andree de Tybure et Ste­
phano Berardi et Cola Stephani Iohannis Georgii de Tybure ad pre­
dicta vocatis et rogatis. 

23. 1442, febbraio 26, Tivoli 

[Compromissum] 

Indictione Vta mensis februarii die XXVI. In presenti a dompni 
Petri Iohannis Bonihominis et mei Petrutii Angeli Corradi publico­
rum notariorum de Tybure et testium etc. Iohannes Blaxii pastoris 
de Tybure pro se principaliter ac vice et nomine Dominici germani 
fratris sui pro quo promisit de rato etc. Clemens Nardi Lutii pro se 
principaliter ac vice et nomine Cecche, Cie, Pulisene, Pauli et An­
tonii germanorum fratrum eius pro quo et quolibet ipsorum promi­
serunt de rato etc. ex una parte et Factutius de Tybure ex parte alla 
sponte compromiserunt et compromissum fecerunt in egregium le­
gum doctorem dominum Nicolaum de Anticulo de Campanea pre­
sentem etc. de omni lite et questione vertente inter ipsas partes pre­

a) Cosi P b) P Quia 
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testu et occasione certorum bobum dicti Iohannis et Clementis ut 
dicitur mortuorum ex morsu canis ut dicitur arrabiati ipsius Factutii 
pro quibus sunt in causa in Curia Tyburis cui dederunt potestatem 
tanquam in eorum arbitrum potestate in predicta summarie pro ce­
dendum. et de iure terminandum semel bis etc. et promiserunt omne 
laudum arbitrium sententiam seu arbitramentum de iure per dictum 
dominum. Nicolaum arbitrum predictum ferendum ratum et firmum 
babere et ab eo seu eis non appellare etc. et promisit dictus Clemens 
quod Angelus dictus alias Gie eorum tutor et curator presens com­
promissum reatificabit etc. et predieta etc. sub obligatione etc. et 
pena L librarum provisinorum senatus qua pena etc. renuntiaverunt 
etc. iuraverunt etc. durante hinc per totum mensem aprilis proxime 
futurum. 

Data potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Sancti Pauli in domo quondam 
Nardi Cole Lelli residentie dicti domini Nicolai presentibus hiis 
testibus scilicet Bartholomeo Iacobi Sabbastiani, Andrea Seromani 
de Tybure et Amatore Iohannis Nicolai de Urbe de Regione Tra­
stiberim ad predicta vocatis et rogatis. 

24. 	 1442, marzo lO, Tivoli 

[Refutatio] 

f. 	14 r In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo CCCC 
XXXXIIo pontificatus sanetissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione Vta men­
sis martii die X. In presentia Bartholomei Cicchi magistri Nicolai 
et mei Petrutii Angeli Corradi publicorum notariorum de Tybure 
et testium etc. Bartholomeus Zugliardi de Tybure et Tomaxius suus 
germanus frater habitator Urbis asserentes quomodo ad invicem 
dividerent bona eorum communia mobilia et stabilia in qua divi­
sione disserunt a) quod pervenit dicto Bartholomeo queddam 6) do­
mus communis et erat dotalis domine Vanne quondam eorum ma­
tris posita Tybure in contrata Trivii in via Maiori iuxta rem Colu­
tie Cole Cinquente rem Andree Clementis de Tybure iuxta vicum 
et alios fines et dieto Tomaxio pervenerunt denarii et res mobiles 
bene valentes tantum quantum dieta domus valet de quo parti­
mento disserunt c) et dicunt quod sunt bene quieti taciti et con­
tenti et fecerunt ad invicem plenam generalem reCutationem remis­
sionem et paetum de u1terius non petendo de omnibus predictorum 

a) Cosi P b) Cosi P c) Cosi p 
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et generaliter de omni et toto eo quod unus alteri et alter alteri pe­
tere et exigere possit quomodocumque et qualitercumque in pre­
sentem diem de quibus predicti promiserunt quod nemini fecerunt 
venditionem donationem cessionem concessionem etc. si contra­
rium etc. si lix etc. quam refutationem prefati Bartholomeus et To­
max promiserunt perpetuo ratam gratam et firmam habere etc. sub 
obligatione etc. pena unius libre auri, qua pena etc. renuntiaverunt 
etc. iuraverunt etc. 

Data potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Trivii in a) via Maiori ante domum 
habitationis mei Petrutii notarii predicti iuxta rem heredum Luce 
Grassinarii iuxta viam publicam ante et alios fines presentibus hiis 
testibus scilicet Angelo Andree Crucis et Sabba Ciechi Petrj Bar­
beri de Tybure ad predicta vocatis et rogatis. 

25. 1442, marzo Il, Tivoli 

[Refutatio] 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIIc 
XXXX110 pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini no­
stri domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione Vta 
mensis martii die XI. In presentia dopni Petri lohannis Bonihomi­
nis meique Petrutii Angeli Corradi publicorum notariorum de Ty­
bure et testium etc. domina Rita uxor Petrutii Iacobelli de Tybure 
sponte fecit finem quietationem remissionem refutationem et pac­
tum de ulterius non petendo lannutio Pauli Pisiani IDio et heredi 
quondam domine Marie matris sue et germano fratri dicte domine 
Rite presenti recipienti et legitime stipulanti pro se suisque heredi­
bus et successoribus in perpet~um idest de L libris provisinorum 
senatus relictis per dictam quondam dominam Mariam dicte Rite 
in suo ultimo testamento. Et generaliter et specialiter de omni et 
toto eo quod sibi petere possit quomodocumque et qualitercumque 
tam vigore dicti testamenti quam etiam quacunque alia occasione 
usque in presentem diem de quibus L Hbris et aliis iurjbus etc. et 
de libris X etc. promisit quod nemini fecit venditionem donatio­

f. 14 v nem etc. si contrarium etc. et si Ux etc. I Hanc autem refutationem 
quietationem remissionem et omnia predicta fecit dicta domina 
Rita dicto Iannutio presenti recipienti ut supra pro eo quod nunc 
presentialiter et manualiter habuit et recepit a dicto lannutio dictas 
L libras in una manu et libras X in alia manu de quibus pro omni­

a) Corretto IU an 
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bus iuribus sibi competentibus in bonis et hereditate dicte domine 
Marie se bene quietam contentam et pacatam vocavit et renuntiavit 
exceptioni non habitorum non receptorum etc. que omnia et sin­
gula promisit dicta domina Rita actendere et reservare etc. sub 
obligatione etc. et pena dupli etc. qua pena etc. renuntiavit etc. iura­
vit etc. 

Data potestate iurandi etc. 

Actum Tybure in contrata Trivii in o) domo habitatioru s lohan­
nis Manti iuxta rem Petri oH rem heredum Stephani Angeli lustini 
et alios fines presenti bus hiis testibus scilicet Angelo Massaricti, 
Dutio Angeli et Tartaro de Tybure ad predicta vocatis et rogatis. 

26. 1442, marzo Il, Tivoli 

[Refutatio] 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIlIcXXXXIT 
pontjficatus sanctissimi domini nostri domjni Eugenii divina provi­
dentia pape quarti indictione V mensis martii die XI. In presentia 
dopni Petri Iohannis Bonihominis meique Petrutii Angeli Corradi 
publicorum notariorum de Tybure et testium etc. domina Anto­
nella uxor Iohannis Antonii Iohannis Masi olim de Gallicano et 
nunc de Tybure quod 6) quondam domina Maria uxor Pauli Pisiani 
in suo ultimo testamento inter alia reliquisse domine Rite uxori 
Petrutii Iacobelli filie dicte domine Marie et matri dicte Antonelle 
libras L provisinorum senatus ad usumfructum toto tempore vite 
dicte sue matris et post ipsius mortem dicte L libre devolverentur 
ad dictam Antonella ad proprietatem ipsaque domina Rita inten­
dat in hoc legata permanere et satisfecerit solverit tradiderit et assi­
gnaverit ipse Antonelle dictas L libras petit ab eadem c) de dictis 
L libris sibi refutationem fieri i psa Antonella presen.:e acceptante 
et sic verum esse confitente ideo cum consensu voluntate et aucto­
ritate dicti lohannis sui mariti presentis et consensientis de dictis 
L libris dicte domine Rite presenti recipienti et Iegitime stipulanti 
pro se suisque heredibus et successoribus in perpetuum et nobis no­
tariis ut publicis personis presenti bus recipientibus et legitime sti­
pulantibus refutationem fecit et pactum de ulterius non petendo 
pro eo quod sibi confessa fuit et est re vera fore pIene et integre sa­
tisfacta et soluta de dictis L libris de quibus vocavit se bene quietam 
contentam et pacatam vocavit ti) et renuntiavit etc. quam refuta­

a) Depe1UlDto ecçl h) Cosi P intendasi cum c) Depennato Rita ti) Cosi P 
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tionem dicta Antonella promisit perpetuo ratam gratam et firmam 
habere etc. et contra non facere etc. sub obligatione etc. et pena dupli 
dicte quantitatis, qua pena etc. renuntiavit etc. iuravit etc. 

Data potestate iurandi etc. 

Actum Tybure in contrata Trivii in domo habitationis lohan­
nis Manti iuxta rem Petrioli rem heredum Stefani Angeli Justini 
iuxta viam publicam ante et alios fines presentibus hiis testibus sci­
licet Cola Rubeo et lacobo Palutii Cole Cecchi de Tybure ad pre­
dieta vocatis et rogatis. 

27. 	 1442, marzo II, Tivoli 

[Terminus] 

f. 	15 r lndictione V mensis martii die XI. In presentia Andree Sero­
mani meique Petrutii Angeli Corradi publicorum notariorum de 
Tybure et testium etc. Petrutius Sancti Poccja de Tybure sponte 
recepit terminum hinc ad unum annum proxime futurum incipien­
dum in festo Pasce Resurectionis Domini nostri Yhesu Christi et 
ut sequitur finiendum ad dandum et solvendum Butio Angeli pre­
senti et petenti florenos XX ad rationem XLVII soIidorum provisi­
norum senatus pro quolibet floreno in quibus confessus est eidem 
teneri ex causa mutui quem terminum etc. quo termino elapso etc. 
et renuntiavit omnibus etc. pro quibus observandis obligavit quod­
dam suum olivetum positum in tenimento Tyburis in Carciano 
iuxta rem Pauli Martti et alios a) de quo oliveto donec solverit et 
satisfecerit dieto Butio dictos XX florenos promisit eidem Butio re­
spondere tertiam partem. olei percipiendam de dicto oliveto et pre­
dicta etc. renuntiavit etc. iuravit etc. 

Data potestate curandi etc. 

Actum Tybure ante apotecam Iohannis Cocanarii posita Ty­
bure in contrata Trivii iuxta domum dicti lannutii et iuxta viam 
ante et alios fines presentibus et audientibus hiis testibus scilicet 
Andrea lohannis Sciuccha et Colutia Cole Cinquante omnibus de 
Tybure ad predicta vocatis et rogatis. 

a) Omesso fines 
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28. 	 1442, marzo 14, Tivoli 

[Venditio] 

f. 	15 v In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo UUe 
XXXXlIo pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Eugenii divina provi denti a pape quarti indictione Vta men­
sis martii die XliII. In presentia Antonii Silvestri Carsoli meique 
Petrutii Angeli Corradi publicorum notariorum de Tybure et te­
stium subscriptorum ad bec specialiter vocatorum et rogatorum do­
mina Palotia uxor Iohannis Petrutii Retrosi olim de Tybure et nunc 
de Urbe de Regione Ripe que quantum ad jnfrascripta renuntiavit 
omni iuri sue dotis donationis propter nuptias rerum parafrenalium 
et acquisitarum auxilio senatus consulti velleiani autentice si qua 
mulier et omnibus aliis exceptionibus et defentionibus universis re­
nuntiavit expresse certiorata dicta domina de dictis iuribus bene­
ficiis et autentice a) quid fuit quid dicant et quid inportent et de ip­
sorum. effectu. Et que iuravit ad sancta Dei evangeli a corporaliter 
manu tactis sacrosanctis scripturis adversus infrascripta vel aliquod 
infrascriptum non facere dicere voluerunt aliqua ratione iure modo 
titulo seu causa sponte ex certa ipsius domine Palotie scientia et 
non per errorem vendidit et titulo venditionis deciit tradidit dedit h) 

et cessit transtulit et mandavit iure proprio et in perpetuum Iuliano 
Cole de Aluppa olim et nunc de Tybure presenti ementi recipienti 
et legitime stipulanti pro se suisque heredibus et successoribus in 
perpetuum ad veram et mundam proprietatem perpetuamque here­
ditatem plenum et rectum dominium id est quandam domum ter­
rineam et solaratam ipsius domine Palotie positam Tybure in con­
trata Sanete Crucis iuxta rem dieti I uliani rem ecelesie Sancti An­
geli in Piaulis de Tybure et alios fines eum omnibus diete domus 
vendite usibus utilitatibus pertinentiis adiacentiis introitibus et exi­
tibus universis eum potestate dietam venditionem dicto emptori 
aetributa sua propria auetoritate sine preiudicio sui iuris iudicis vel 
alterius persone iurisdictionem habentem licentia non petita vel pe­
tita et non oeptenta c) dictam domum venditam intrandi tenendi 
utendi finiendi vendendi donandi alienandi possidendi et quicquid 
voluerit perpetuo faeiendi ut verus dominus et possessor de pro­
pria sua re facere potest et debet nulla reservatione facta conditione 
apposita aut servitute aliqua reservata in domo vendita predicta im­
mo ipsam franeham liberam ab omni persona facere promisit quam 
domum dieta venditrix dicit esse suam et ad eam spectare et perti­
nere pIeno iure et iure dominii vel quasi et quod de ea seu parte